
 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 
GRADO  “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 
 

1 

 

 
 

All’ALBO 

 

 

OGGETTO: DETERMINA PER L’ATTUAZIONE DEL  PROGETTO  

 

BANDO CARIT 08/2018 LETTORI MADRELINGUA PER LA SCUOLE 

PROGETTO “INGLESE: A WORLD OF WORDS – FRANCESE: UN MONDE DE MOTS” 

CIG  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica, D.I. n.44/2001; 

 

VISTO il Codice dei contratti, art. 55 comma 5 del D.lgs. n.163/2006; 

 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D.lgs. n.163/2006 che prevede prima dell’ avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici la determina a contrarre e 

l’individuazione degli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016 del 18 Aprile 2016 art. 36 comma 6; 

 

VISTA la richiesta delle insegnanti per i progetti di Educazione Linguistica per la scuola 

primaria e secondaria di 1° grado per l’a.s. 2018/2019 che ha l’obiettivo di 

approfondire le competenze della lingua inglese e francese; 

 

VISTA la delibera della Fondazione Carit Terni relativa al contributo “Bando 6/2018 Lettori 

Madre Lingua per le scuole“ del 13 novembre 2018 acquisita agli atti con prot. n. 

4869/C14 del 22/11/2018; 

 

CONSIDERATO che gli incarichi di cui sopra comportano la necessità di prestazioni 

professionali di natura specialistica; 

 

CONSIDERATO che al fine di realizzare le attività progettuali previste nel POF è necessario 

individuare esperti esterni per l’attuazione del seguente progetto finalizzato al potenziamento della 

lingua inglese  e francese in orario curriculare e in compresenza  con le insegnanti di inglese che 

concorderanno gli orari con i docenti di madrelingua per n. ore 200 per lingua inglese ed ore n. 60 

per lingua francese;  

CONSIDERATO  che le classi e i plessi interessati sono i seguenti: 

 

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
71

 -
 2

2/
11

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
- 

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
' G

E
N

E
R

 -
 U

mailto:tric80@tiscalinet.it


 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 
GRADO  “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 
 

2 

 

 Per madrelingua lingua inglese  

Plesso 

 

Numero classi Anno di corso Numero 

alunni 

Arrone scuola Primaria 1 5° 22 

Arrone Secondaria I grado 5 1°A-1°B-2°A-3°A-3°B 94 

Montefranco scuola Primaria 1 5° 11 

Ferentillo scuola Primaria 1 5° 22 

Ferentillo Secondaria  I grado 3 1°A-2°A-3°A 42 

 

Per madrelingua lingua francese 

Plesso 

 

Numero classi Anno di corso Numero 

alunni 

Arrone Secondaria I grado 5 1°A-1°B-2°A-3°A-3°B 94 

Ferentillo Secondaria  I grado 3 1°A-2°A-3°A 42 

 

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità art. 3 L. 136/2010 come modificato dal D.L. 

187/2010, convertito con modificazione nella L. 217 del 17/12/2010; 

 

 

DETERMINA 

 

di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per il reperimento di esperti 

esterni mediante procedura aperta con pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 60 del d.Lgs 

50/2016 ,secondo il criterio del maggior punteggio ottenuto (come da mod. B per la selezione degli 

esperti inserita nel bando di gara di cui all’oggetto). 

 

L’amministrazione appaltante procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

ritenuta valida e secondo le procedure definite nel bando gara. 

 

 

          
                    
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Fabrizio Canolla 
             

                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                    ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs.  n.39 /1993 

 

T
R

IC
80

30
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

48
71

 -
 2

2/
11

/2
01

8 
- 

C
/1

4 
- 

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
' G

E
N

E
R

 -
 U

mailto:tric80@tiscalinet.it

